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Statsbudsjettet høsten 2010. Vurdering av MVA på guidearbeid.  
 
Norges Guideforbund har i løpet av sommeren mottatt en del bekymringsmeldinger om hvordan det går med 
vurderingen Finansdepartementet skulle ha ang MVA på guidearbeid og formidling av guidetjenester.  
 
Vi viser til vår høringsuttalelse av 7. mars i år og vil her understreke noen av punktene.  
 

Guiden.  
Guiden er en viktig del av reiselivet og NGF arbeider for at de norske guidene skal holde en standard som 
forventes av turistene og som den nye EU Standarden anbefaler. Vi samarbeider blant annet med Innovasjon 
Norge for å kvalitetssikre det guidearbeidet som gjøres.  
Hver enkelt tur er forskjellig alt etter gruppe, sted, tema osv. Norges Guideforbund mener derfor at guidens 
arbeid kan sammenlignes med fri scenekunst, som er fritatt for moms.  
 

Formidling av guidearbeid.  
Guidesesongen i Norge er kort og de fleste guidene har yrket som en biinntekt, med lønnsutbetaling fra 
formidler. Det er ytterst få guider som er registrert som selvstendig næringsdrivende og av disse er det ikke 
mange som har en inntekt som overstiger kr 50.000, som er grensen for momsregnskap. 
Det er en stor fare for at innføring av MVA på formidling av guidetjenester vil føre til at turoperatører velger bort 
den lokale guiden og guider selv.  
Det kan oppstå en konkurransevridning, både ved at operatører og formidlere velger bort autoriserte guider til 
fordel for egne uautoriserte guider, og at det blir et ”svart marked” hvor inntekt ikke blir oppgitt.  
 

Konklusjon.  
Norges Guideforbund mener at MVA på guiding og guidetjenester vil ha store uheldige konsekvenser for 
guiding som næring og profesjon i Norge.  
 
I Regjeringens strategiplan for reiselivsnæringen: ”Verdifulle opplevelser” står det at det skal satses på reiseliv, 
og det legges opp til ulike måter å presentere den kvalitet som ligger i reiselivsnæringen. God guiding er et 
viktig element i det opplevelsesproduktet som norsk reiseliv ønsker å videreutvikle. Da må vi ha 
rammebetingelser som bidrar til å styrke profesjonen og ikke forhold som undergraver profesjonaliteten.  
 
Norges Guideforbund vil på det sterkeste understreke at en eventuell innføring av MVA kan ødelegge for det 
arbeidet som nå gjøres for å kvalitetssikre også guidedelen av reiselivet. 
 
 
Med hilsen  
 
 
 
 
 
Kari Steinsvik  
Leder Norges Guideforbund  
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